
Při výkopu v Lísce objevili unikátní kosti jezdce na koni 
Líska – Zajímavý nález mají za sebou dělníci, kteří v Lísce u České Kamenice pracují na rozšíření silnice o jeden 
pruh. Při výkopových pracech tu totiž narazili na kosti a další předměty. Dělníci proto neváhali a na nečekaný 
nález upozornili státní policii.  
„Přítomný lékař kosti předběžně označil jako lidské a zvířecí,“ uvedl děčínský policejní mluvčí Vojtěch Haňka.  
Následovalo proto podrobnější ohledání nálezu odborným znalcem. Podle něj jsou kosti starší než sto let.  
„Vzhledem k dalším nalezeným věcem, což jsou zbytky oděvu, knoflíky, řemení, části obuvi a zbytky opasku, je 
velmi pravděpodobné, že se jedná o jezdce s koněm z roku 1757, kdy zde probíhala bitva v rámci prusko-
rakouské války. Poblíž se nachází i pomník této události,“ dodal Haňka.  
Dne 18. června 1757 utrpěla pruská armáda, vedená králem Friedrichem II., u Kolína první zničující porážku 
sedmileté války. Část armády pak ustupovala přes Mladou Boleslav, Českou Lípu, Liberec a Žitavu do Lužice.  
 
Foto popis| MÍSTO NÁLEZU v Lísce u České Kamenice, kde dělníci pracují na rozšíření silnice. 
Foto autor| Foto: Policie ČR 
Region| Severní Čechy 

 


